

AUÐKENNDAR BREYTINGAR Á SAMÞYKKTUM LÍFEYRISSJÓÐS STARFSMANNA BÚNAÐARBANKA ÍSLANDS HF ÁSAMT SKÝRINGUM

Breyting á vísun til reglna um ársreikninga lífeyrissjóða

Breyting á 6. gr er uppfærsla til samræmis við lög en nýjar reglur um ársreikninga lífeyrissjóða hafa tekið gildi og því ber að vísa til þeirra.

6. gr. reikningar, endurskoðun og afgreiðsla

Reikningsár sjóðsins er almanaksárið. Reikningar sjóðsins skulu endurskoðaðir af löggiltum endurskoðanda, sem sjóðstjórn velur.

Stjórn sjóðsins skal gera þær ráðstafanir, sem nauðsynlegar eru fyrir starfrækslu hans, afgreiðslu, reikningshald, innheimtu tekna og greiðslu lífeyris, en heimilt er henni að semja við banka, verðbréfafyrirtæki eða annan lífeyrissjóð um fjárvörslu og aðra þætti starfseminnar.

Stjórnin semur ársreikning fyrir lok marsmánaðar næsta árs eftir reikningsárið og leggur hann fyrir endurskoðendur sjóðsins er ljúka skulu athugun hans fyrir lok næsta mánaðar. Skal ársreikningur liggja frammi á aðalstarfsstöð Arion banka hf., eða þeim er hann vísar til, til athugunar fyrir sjóðfélaga. Ársreikningur skal sendur Fjármálaeftirlitinu þegar eftir undirritun hans.

Ársreikningur skal gerður samkvæmt lögum og góðri reikningsskilavenju, svo og reglum nr. ~~55/2000~~ [335/2015](#), um ársreikninga lífeyrissjóða.

Við sjóðinn skal starfa endurskoðunarnefnd. Hún skal skipuð þremur mönnum hið minnsta eigi síðar en mánuði eftir ársfund, og starfar í samræmi við 108. gr. a.-d. laga nr. 3/2006 um ársreikninga.

Breyting á vísun til tryggingafélags eftir sameiningu Okkar líf og Varðar trygginga

Eftir sameiningu Okkar líf og Varðar Trygginga heitir félagið nú Vörður Tryggingar hf

12. gr. Örorkulífeyrir

Sjóðurinn tryggir áhættudreifingu vegna örorkuáhættu hjá ~~Okkar líftryggingum hf~~ [Vörður tryggingar hf](#).

Breyting á vísun til málsmeðferðaraðila til samræmis við framkvæmd og lög

Oddamaður í gerðardómsmáli sjóðfélaga og lífeyrissjóðs er tilnefndur af Fjármálaeftirlitinu en ekki Héraðsdómi. Hér er því um að ræða breytingu til samræmis við framkvæmd og lög 129/1997

20. gr. Málsmeðferð og Gerðardómur

Um málsmeðferð í ágreiningsmálum sjóðfélaga gangvart lífeyrissjóðnum gilda ákvæði stjórnarsýslulaga nr. 37/1993 eftir því sem við á, svo sem um birtingu ákvörðunar, rökstuðning og endurupptöku.

Vilji sjóðfélagi, annar réttthafi lífeyrisgreiðslu eða fjárhaldsmaður ólögráða réttthafa ekki hlíta úrskurði sjóðstjórnar um mál, er hann hefur skotið til hennar, getur hann lagt málið fyrir gerðardóm. Skal hann þá tilkynna sjóðstjórninni það innan 6 vikna frá því hann fékk tilkynningu um úrskurð hennar. Jafnframt skal hann tilnefna gerðardómsmann, en sjóðstjórn tilnefnir annan af sinni hálfu. Þeir velja síðan oddamann, en geti þeir ekki komið sér saman um oddamanninn, skal hann tilnefndur af ~~Héraðsdómi Reykjavíkur~~ [Fjármálaeftirliti](#). Úrskurður gerðardómsins er bindandi fyrir báða aðila. Kostnaður við gerðardóm skiptist milli aðila eftir mati dómsins. Um málsmeðferð fyrir gerðardómnum fer að öðru leyti samkvæmt lögum um samningsbundna gerðardóma.

Breytingar á orðalagi til samræmis við framkvæmd og lög

Í eftirtöldum greinum samþykktá sjóðsins er vísað til stjórnar sjóðsins þar sem raunveruleg framkvæmd er í höndum sjóðsins en ekki stjórnar hans. Samkvæmt 5. mgr. 31. gr laga 129/1997 annast framkvæmdastjóri daglegan rekstur sjóðsins. Greinarnar sem verið er að breyta hér að neðan lýsa verkefnum sem falla undir daglegan rekstur og framkvæmdastjóri og sjóðurinn sinnir en ekki stjórn. Stjórn sjóðsins telur eðlilegt að samþykktir endurspegli raunverulega framkvæmd hjá lífeyrissjóðnum sem er í samræmi við téða lagagrein hér að ofan.

10. gr. Iðgjöld

Öllum innborgunum launagreiðenda, hvort heldur sem þær berast með nýrri skilagrein eða öðrum hætti, skal ráðstafa til greiðslu elstu ógreiddra iðgjalda og vanskilavaxta launagreiðenda og skapa réttindi samkvæmt því. ~~Stjórn sjóðsins~~ [Sjóðnum](#) er þó heimilt að víkja frá þessari reglu í því tilfelli þegar hafin hefur verið formleg innheimta iðgjalda í vanskilum sbr. 7. mgr. þessarar greinar fyrir ákveðið tímabil og fullnægjandi trygging hefur fengist fyrir greiðslu iðgjalda, vanskilavaxta og innheimtukostnaðar vegna þess tímabils. Ennfremur ef lög kveða á um annað samanber meðferð mála á greiðslustöðvunartímabili launagreiðenda. Skilagrein telst ógreidd þar til innborgun nægir til fullrar greiðslu skilagreinarinnar og áfallinna vanskilavaxta á hana.

12. gr. Örorkulífeyrir

Skylt er öryrkja, sem sækir um örorkulífeyri úr sjóðnum eða nýtur hans, að láta ~~stjórn sjóðsins~~ [sjóðnum](#) í té allar þær upplýsingar um heilsufar sitt, sem nauðsynlegar eru til að dæma um rétt hans til örorkulífeyris.

~~Stjórn sjóðsins~~ [Sjóðnum](#) er heimilt að lækka eða fella niður örorkulífeyri þeirra öryrkja, sem fá starfsorku sína aftur að nokkru eða öllu leyti. Sömuleiðis ber ~~stjórn sjóðsins~~ [sjóðnum](#) að hækka örorkulífeyrinn, ef örorkan vex til muna og án sjálfskaparvita frá því, sem hún var metin við fyrri ákvarðanir, enda hafi öryrkinn á þeim tíma, sem örorkan óx, ekki verið í þjónustu annarra en bankans.

19. gr. Tilhögun lífeyrisgreiðslna

Að fenginni skriflegri umsókn greiðist lífeyrir mánaðarlega fyrirfram, í fyrsta sinn fyrir næsta mánuð eftir þann mánuð, er lífeyrisréttur myndast, og í síðasta sinn fyrir þann mánuð, er réttur til lífeyris fellur úr gildi. Aldrei skal þó ~~stjórn sjóðsins sjóðnum~~ skyld að úrskurða lífeyri lengra aftur í tímann en tvö ár, reiknuð frá byrjun mánaðar, er umsókn berst sjóðnum.

24. gr. Um flutning réttinda

~~Sjóðsstjórn Sjóðnum~~ er heimilt að samþykkja skriflega beiðni sjóðfélaga um að iðgjöld og réttindi sem þeim fylgja verði flutt til annars lífeyrisjóðs þegar að töku lífeyris kemur.

~~Sjóðsstjórn Sjóðnum~~ er heimilt að samþykkja skriflega beiðni um endurgreiðslu iðgjalda til erlends ríkisborgara þegar hann flyst úr landi enda brjóti slíkt eigi í bága við milliríkjasamninga sem Ísland er aðili að.

Við flutning réttinda skv. 1. og 2. mgr. telst viðkomandi aðili ekki lengur sjóðfélagi.

Breytingar til samræmis við lög 129/1997 og framkvæmd

Lífeyrissjóði er ekki heimilt að setja viðbótarskilyrði fyrir efnislegum rétti til maka- og barnalífeyris í samþykktir sínar umfram það sem fram kemur í 16. gr. og 17. gr. laga nr. 129/1997.

Þá er jafnframt gerð breyting á tíðni greiðslna barnalífeyris til samræmis við framkvæmd en barnalífeyrir er greiddur mánaðarlega en ekki árlega.

13. gr. Makalífeyrir

Nú andast sjóðfélagi og lætur eftir sig maka á lífi, og á þá hinn eftirlifandi maki rétt á lífeyri úr sjóðnum, enda hafi hinn látni greitt iðgjöld til Eftirlaunasjóðs starfsmanna Búnaðarbanka Íslands og lífeyrissjóðsins samanlagt í ár eða lengur.

Upphæð lífeyris skal nema 10/17 af áunnum eftirlaunarétti sjóðfélaga samkvæmt útreikningi í 11 gr. og breytist með sama hætti.

~~Nú hefur sjóðfélagi gengið í hjónaband eftir að hann var orðinn 60 ára eða á þeim tíma, er hann naut lífeyris úr sjóðnum eða hann var lagstur banaleguna, og úrskurðar þá stjórn sjóðsins, hvort eftirlifandi maki hans skuli njóta lífeyris úr sjóðnum eður ei.~~

Réttur til lífeyris samkvæmt þessari grein fellur niður, ef hinn eftirlifandi maki gengur í hjónaband að nýju, en kemur aftur í gildi, sé hinu síðara hjónabandi slitið, enda veiti hið síðara hjónaband eigi rétt til lífeyris úr sjóðnum eða úr einhverjum öðrum lífeyrissjóði. Sama regla gildir, ef hinn eftirlifandi maki býr samvistum með karli eða konu, meðan samvistum er eigi slitið. ~~Nú andast sjóðfélagi og lætur eftir sig maka, sem hefur ekki búið með honum undanfarin tvö ár, og getur sjóðstjórn þá ákveðið makanum lægri lífeyri en hann hefði átt rétt á samkvæmt þessari grein í hlutfalli við þann tíma, er þau hafa verið samvistum.~~

14. gr. Barnalífeyrir

Börn og kjörbörn, sem sjóðfélagi lætur eftir sig, er hann andast, og eru yngri en 18 ára, skulu fá ~~árlegan mánaðarlegan~~ lífeyri úr sjóðnum þar til þau eru fullra 18 ára, enda hafi hinn látni séð um framfærslu þeirra að mestu eða öllu leyti. Sama gildir um börn eða kjörbörn, er sá maður lætur eftir sig, er naut elli- eða örorkulífeyris úr sjóðnum, er hann andaðist. ~~Þó getur sjóðurinn ákveðið, að þetta taki ekki til kjörbarna, er sjóðfélagi hefur tekið að sér eftir að hann varð 60 ára.~~

Fullur barnalífeyrir skal vera að lágmarki 5.500 kr. á mánuði með hverju barni örorkulífeyrisþega. Við andlát sjóðfélaga skal barnalífeyrir vera að lágmarki 7.500 kr. með hverju barni. Upphæðir þessar skulu breytast árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysluverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.

Börn og kjörbörn sjóðfélaga, sem verður öryrki, öðlast sama rétt og greinir í 2. mgr., þó þannig að lífeyrisgreiðsla til þeirra skal nema jafnmiklum hundraðshluta af lífeyrisupphæð þeirri, sem greinir í 2. mgr., sem örorka sjóðfélaga er metin.

Barnalífeyrir greiðist framfæranda barnsins.

Endurtekning í 23. grein fjarlægð

Í 23. gr. samþykktu um upplýsingaskylda er málsgrein sem tekur á upplýsingum í yfirlitum sem send eru sjóðfélögum. Sömu upplýsingar koma fram í 10. gr samþykktanna og er því lagt til að greinin verði fjarlægð.

23. gr. Upplýsingaskylda

Sjóðnum er skylt, eigi síðar en 15. apríl ár hvert að tekjuári liðnu, að gera ríkisskattstjóra grein fyrir því iðgjaldi sem greitt hefur verið til sjóðsins fyrir hvern sjóðfélaga vegna næstliðins árs. Skal greinargerðin vera á sérstakri sundurliðun.

Á sundurliðun skal koma fram nafn sjóðfélaga og launagreiðanda hans, kennitölur og iðgjaldshluti sjóðfélaga.

Sundurliðunin skal vera á tölvutæku formi á rafrænum segulmiðli eða eftir beinlínusambandi lífeyrissjóðs og ríkisskattstjóra.

~~Sjóðnum er skylt að upplýsa sjóðfélaga um inneign þeirra í sjóðnum og réttindi miðað við framhaldandi greiðslur, með því að senda yfirlit a.m.k. tvisvar sinnum á ári. Jafnframt skulu fylgja með yfirlitunum upplýsingar um breytingar á samþykktum, rekstur, fjárhagsstöðu og eignir sjóðsins.~~